
Vicerrectorado de Internacionalización 

Resolución definitiva de admitidos y excluidos. 

Convocatoria 2024/2025 de plazas y ayudas del Programa AMICUS 

“Acción para la Movilidad Internacional por Convenio con 
Universidades Socias” 

De acuerdo con la Convocatoria 2024/2025 de plazas y ayudas del Programa AMICUS “Acción para la 

movilidad internacional por convenio con universidades socias”, de 29 de noviembre de 2023, se 

hace pública la LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS a la selección, que incluye la 

puntuación alcanzada por cada participante. 

La selección se realizará en línea a través de Google Meet el día 8 de febrero de 2024, a las 13.30 

horas. Los candidatos deberán acceder a la reunión utilizando sus credenciales institucionales 

(@estudiantes.unileon.es) y serán llamados por orden según la posición ocupada en la lista de 

méritos, asignándoles el destino que el candidato elija en la sesión pública. Las plazas a las que el 

candidato renuncie no serán incluidas en las plazas vacantes. No se permiten permutas. En enlace a 

la reunión será enviado por correo electrónico siete días antes de la fecha prevista. 

Los estudiantes admitidos deberán asegurarse de que el destino a seleccionar cumple con sus 

expectativas académicas y calendario, así como asegurarse de que existen asignaturas elegibles 

para sus estudios dado que, una vez seleccionado el destino, no son posibles los cambios. 

Igualmente, y de acuerdo a lo indicado en el apartado 3 de la convocatoria, se informa: 

• El destino University of Green Bay (USAUWGB) ha actualizado sus requisitos de idioma,

permitiendo el acceso con otros certificados de idioma oficial B2, incluyendo Oxford,

Linguaskill y Cambridge.

• El destino University of Central Arkansas (USAUCA01) ha actualizado sus requisitos de

idioma, permitiendo el acceso con otros certificados de idioma oficial B2, incluyendo

Oxford, Linguaskill y Cambridge.

• El destino Southern Utah University (USAUTAH01) ha actualizado sus requisitos de idioma,
permitiendo el acceso con otros certificados de idioma oficial B2, incluyendo Oxford,
Linguaskill y Cambridge.
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• El destino Universidad Autónoma de Chapingo (ME CHAPINGO) ofrece 4 plazas por año 

académico. 

• Durante la reunión de selección, se incluirá, a los destinos ya publicados en la presente 

convocatoria, el siguiente, con dos plazas por año académico: 

 

COSTA RICA 

Universidad 
Hispanoamericana 

CR HISPANO https://uh.ac.cr/carreras 2 
Por año 

académico 
1.900 € 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante este Vicerrectorado, o recurso contencioso-

administrativo en el plazo de dos meses ante la jurisdicción Contencioso- Administrativa de León, 

de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

PROGRAMA AMICUS. CURSO 2024/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 

DESTINOS ESPAÑOL 

DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

***6984** RODRÍGUEZ CANTALAPIEDRA, EMMA 11,264 

***4023** FUERTES LÓPEZ, DIEGO 9,983 

***3122** JIMÉNEZ CORBACHO, MARIO 9,877 

***7097** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, LAURA 8,517 

***4296** ALFONSO PEREDA, CELIA 6,115 

***6365** TORNERO DIEZ, JAVIER 5,655 

***7677** CRUCIS SANTAOLALLA, LORENA 5,508 

***2740** POLO FERRÁNDEZ, MARTA 5,238 

***8188** QUINDÓS RÁBADE, YAGO 5,226 

***6458** ARRANZ SANZ, MARÍA 4,753 

***9550** BEJARANO GARCÍA, OLAYA 4,722 

***7850** GARCÍA GUERRA, JULIA 4,194 

***8177** PLESCA CONDREA, ANA 3,725 

***1625** VIDAL SOLANO, LUCÍA 2,998 

***8122** GOROSTIAGA MARTÍNEZ, MIGUEL 2,816 

***7247** GARCÍA BLANCO, CELIA 2,537 

***2531** FERNÁNDEZ HIDALGO, ÁLVARO  2,247 
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***4702** LADINO MANTILLA, LAURA VALERIA 2,116 

***7891** FERNANDEZ ELGEZABAL, ANDONI 2,115 

***7024** PÉREZ ARIAS, ANA 1,548 

***8743** ALONSO VILLAR, EVA 0,220 

***1805** RAYA FUENTE, AINTZANE -0,106 

***3030** ROVIRA SERRANO, ENRIQUE -0,189 

***1293** GONZÁLEZ BAJO, YARA -0,380 

***8902** GAYOSO ÁLVAREZ, MATEO -0,570 

***1002** ALCALDE ALDA, IRENE -1,056 

***7679** SEMPERE MORILLO, LILIAN -1,266 

***1174** FOUCES GARCÍA, DANIELA -1,394 

***4160** FERNÁNDEZ JUAN, CLAUDIA -1,573 

***4635** MORALES GARCIA, LUIS -1,889 

***8460** URIGUEN GUIRAO, XABIER -1,979 

***5461** GONZÁLEZ ALVARADO, DAVID -1,986 

***7819** DÍEZ GONZÁLEZ, IRENE -2,286 

***9780** SIMÓN HERVÁS, BEATRIZ -2,406 

***0467** 
CAVESTANY WESTERMANN, ANA 
MARÍA 

-2,535 

***7326** PLAZA HERNÁNDEZ, ALBERTO -2,775 

***6432** GALLEGO FERNÁNDEZ, SERGIO  -3,218 

***0486** GARABITO ORTÚÑEZ, PAULA -3,444 

***7448** TEMIÑO LÓOPEZ, LYDIA -3,625 

***8522** MARTÍNEZ SIERRA, LUCÍA -3,913 

***7151** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, ELDA -3,988 

***7032** ZAPICO REGUEIRO, CARMEN -4,063 

***8370** DIZ CASADO, LIDIA -4,085 

***1536** ASTOLA MÁRQUEZ, ANA -4,295 

***0867** MENDOZA PÉREZ, LAURA -4,453 

***3926** Olarte Pérez, Íñigo -4,495 

***7243** ALVAREZ CASTANEDO, MARCOS -4,541 

***3300** YUSTE PAJARES, SONIA -4,673 

***7803** GISBERT MAZORRA, MARIA -4,832 

***9656** DOMÍNGUEZ CARRASCO, LAURA -4,871 

***3332** TABARES ORDOÑEZ, SERGIO -5,032 

***9983** CAMACHO BORJA, JUAN SAMMER -5,122 

***4672** FELIZ ÁLVAREZ, NURIA -5,139 

***8805** GARCÍA SAN LEANDRO, MARÍA -5,216 

***6794** MAYO VALDERRAMA, MARÍA -5,308 
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***3034** OVIN RODRIGUEZ, GUZMAN -5,462 

***7079** MARTÍN MORLANES, JOSÉ MANUEL  -5,508 

***9475** FUENTES MATEOS, ELENA -5,524 

***7937** LÓPEZ BARDÓN, ALICIA -5,841 

***1676** MACHO NIETO, CAROLINA -6,155 

***6245** RODRÍGUEZ SUÁREZ, NEREA -6,486 

***8730** NAVARRO FEIJOO, VALERY SHANTAL -6,538 

***3476** LABALLÓS GONZÁLEZ, LUIS -6,626 

***3779** GUILLÁN LÓPEZ, ANA -6,817 

***9472** BERMUDEZ FERNANDEZ, MARIA -7,083 

***0301** GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, LUCÍA -7,532 

***6989** GRACIA CARBALLO, PABLO -7,544 

***4500** SÁNCHEZ DE DIOS, MARIO -7,688 

***3948** 
SAENZ DE SANTA MARIA SOBRON, 
PABLO 

-7,946 

***8556** MUÑOZ MORENO, ROMINA ANAHÍ -8,392 

***0800** GÓMEZ CAMPANO, JULIA -8,457 

***7127** SÁNCHEZ JUAN, COVADONGA -8,602 

***7159** CAMBERO GUERRA, LUCÍA -9,237 

***7217** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JAVIER  -9,553 

***1096** OYON DIAZ DE CERIO, GUILLERMO -9,678 

***4834** DÍEZ CALZADA, MARÍA -9,683 

***4815** OCIO PEREZ, LEYRE -9,850 

***7953** REDONDO PLAZA, PABLO -9,874 

***2808** CEDAZO ÁLVAREZ, MANUEL -10,542 

***3159** TORRECILLA PERRINO, ROCÍO -11,166 

***0641** COLINA MUELA, ANA -15,740 

 
 

PROGRAMA AMICUS. CURSO 2024/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 

DESTINOS INGLÉS 

DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

***6984** RODRÍGUEZ CANTALAPIEDRA, EMMA 12,764 

***4023** FUERTES LÓPEZ, DIEGO 10,883 

***7097** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, LAURA 9,117 

***4296** ALFONSO PEREDA, CELIA 7,015 

***6365** TORNERO DIEZ, JAVIER 6,955 
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***2740** POLO FERRÁNDEZ, MARTA 6,138 

***7850** GARCÍA GUERRA, JULIA 5,394 

***8177** PLESCA CONDREA, ANA 4,825 

***1625** VIDAL SOLANO, LUCÍA 4,198 

***8122** GOROSTIAGA MARTÍNEZ, MIGUEL 3,716 

***7247** GARCÍA BLANCO, CELIA 3,437 

***2531** FERNÁNDEZ HIDALGO, ÁLVARO 3,347 

***4702** LADINO MANTILLA, LAURA VALERIA 3,016 

***7891** FERNANDEZ ELGEZABAL, ANDONI 3,015 

***7024** PÉREZ ARIAS, ANA 2,448 

***8743** ALONSO VILLAR, EVA 1,120 

***1805** RAYA FUENTE, AINTZANE 1,094 

***1293** GONZÁLEZ BAJO, YARA 0,920 

***1174** FOUCES GARCÍA, DANIELA -0,194 

***7819** DÍEZ GONZÁLEZ, IRENE -0,986 

***8460** URIGUEN GUIRAO, XABIER -1,079 

***5461** GONZÁLEZ ALVARADO, DAVID -1,386 

***0467** CAVESTANY WESTERMANN, ANA 
MARÍA 

-1,635 

***7326** PLAZA HERNÁNDEZ, ALBERTO -1,875 

***0486** GARABITO ORTÚÑEZ, PAULA -2,244 

***7448** TEMIÑO LÓOPEZ, LYDIA -2,725 

***7151** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, ELDA -3,088 

***7032** ZAPICO REGUEIRO, CARMEN -3,463 

***0867** MENDOZA PÉREZ, LAURA -3,553 

***7803** GISBERT MAZORRA, MARIA -3,632 

***7243** ALVAREZ CASTANEDO, MARCOS -3,641 

***8805** GARCÍA SAN LEANDRO, MARÍA -3,916 

***9656** DOMÍNGUEZ CARRASCO, LAURA -3,971 

***9983** CAMACHO BORJA, JUAN SAMMER -4,222 

***8370** DIZ CASADO, LIDIA -4,285 

***6794** MAYO VALDERRAMA, MARÍA -4,708 

***7937** LÓPEZ BARDÓN, ALICIA -4,941 

***1676** MACHO NIETO, CAROLINA -5,255 

***8730** NAVARRO FEIJOO, VALERY SHANTAL -5,638 

***3476** LABALLÓS GONZÁLEZ, LUIS -5,726 

***3779** GUILLÁN LÓPEZ, ANA -5,917 

***3948** SAENZ DE SANTA MARIA SOBRON, 
PABLO 

-6,746 

***6245** RODRÍGUEZ SUÁREZ, NEREA -6,786 
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***8556** MUÑOZ MORENO, ROMINA ANAHÍ -7,492

***0800** GÓMEZ CAMPANO, JULIA -7,557

***7127** SÁNCHEZ JUAN, COVADONGA -7,702

***4834** DÍEZ CALZADA, MARÍA -8,583

***7953** REDONDO PLAZA, PABLO -8,974

***7217** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JAVIER -9,553

***2808** CEDAZO ÁLVAREZ, MANUEL -9,642

***3159** TORRECILLA PERRINO, ROCÍO -10,266

PROGRAMA AMICUS. CURSO 2024/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 

DESTINOS FRANCÉS 

DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

***6984** RODRÍGUEZ CANTALAPIEDRA, EMMA 12,764 

***2531** FERNÁNDEZ HIDALGO, ÁLVARO 3,347 

***6245** RODRÍGUEZ SUÁREZ, NEREA -5,386

PROGRAMA AMICUS. CURSO 2024/2025 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 

DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN** 

***4344** SALVADOR ESTEBAN, NOA  **(1) 

***4752** BELLO RODRÍGUEZ, JOSE  **(1) 

**Motivos de exclusión según requisitos de la convocatoria: 

(1) No ha superado los créditos requeridos (punto 3 de la convocatoria).

En León, a fecha de firma electrónica. 

Fdo.: Roberto Baelo Álvarez 

 Vicerrector de Internacionalización 
* Por delegación del Rector en Resolución de 13 de marzo de 2023 (BOCYL de 20 de marzo de 2023).
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